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Kostenlose Giftmüllsammlung

vom 22. bis 27. Juni

Umwoltbuwußt zeigten sich

die Innsbrucker/innen bei der

Problemstoffsammlunrj im

April: Exakt 33.367 Kilo an

Problemstoffen wurden abgegeben. 5023 Personen nah

men das Gratis-Service der

Stadt in Anspruch. „Auch die

fünf neuen Stationen haben

sich bewährt", freut sich Alexander Legniti (Referat Umwelttechnik und Abfallwirtschaft). Die Sammelstellen

sind flächendeckend, in allen

Stadtteilen, eingerichtet, vom

Giftmüllentsorgungswagen

werden 32 Sammelstellen angefahren, nachstehend mit genauem Zeitplan angeführt. Die

Sammelstellen

bei

der

Schutzengelkirche, am Wiltener Platzl und bei der Pauluskirche werden wieder zweimal

angefahren. Die Umweltexperten der Stadt appellieren,

die Abgabetermine genau einzuhalten, und nicht schon

Stunden früher die Problemstoffe „einfach abzustellen":

Mit den Giftstoffen zu spielen,

kann für die Kinder gefährlich

werden.

Begleitet wird die Abholaktion wieder von einem eigenen Abfall- und Umweltberater, der für jede Auskunft gerne zur Verfügung steht. Für Interessierte liegt auch ausführ-



Vor den Sommerferien bietet sich noch einmal die Gelegenheit, (umwelt)gefährliche Problemstoffe zu entsorgen.

Vom 22. bis zum 27. Juni organisiert die Stadt heuer bereits

die zweite Problemstoffsammlung, natürlich wieder kostenlos. Gleichzeitig wird wieder vom Verein WAMS die Möglichkeit geboten, Kleider, Schuhe und Textilien abzugeben.

liches Informationsmaterial

auf.

Neben diesen Sammelaktionen der Stadt kann Giftmüll

während des Jahres abgegeben werden: im Recyclinghof

(Roßaugasse 4), von Montag

bis Freitag von 9 bis 12 Uhr

und 13 bis 18 Uhr; Freitag bis

19 Uhr bei der Berufsfeuerwehr (Hunoldstraße 17) und

im Bauhof-West (Bachlechnerstaße 27), jeweils am Freitag von 15 bis 19 Uhr.

Die dritte und letzte Giftmüllsammlung des Jahres findet vom 12.-17. Oktober statt.



WAMS schließt

sich mit Kleidersammlung an

An den 32 Sammelstellen

und zum selben Terminplan

der Giftmüllsammlung können

„Herr und Frau" auch Kleider,

Schuhe und alle Art von Textilien (Vorhänge, Bett-Tischwäsche...) an Mitarbeiter des

Vereines WAMS abgeben.

Die Zusammenarbeit zwi-
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sehen Umweltreferat und dem

Verein WAMS hat sich bewährt.

Andrea

Romen,

WAMS-Geschäftsführerin:

„Mit der flächendeckenden

Sammlung können wir den

Weg zur Sammelstelle er-



leichtern." Die abgegebenen

Stücke erhalten eine zweite

Chance im WAMS-Laden

oder werden einer sinnvollen

Wiederverwertung zugeführt.

Nicht zu vergessen der arbeitspolitische Aspekt.

Nähere Informationen: Klamotte (Second-Hand-Sam

melstelle), Durigstraße 5 / 1 ,

Innsbruck, Tel. 39 15 59, und

Verein WAMS, Kaiserjägerstraße 7, Innsbruck, Telefon

58 34 09. (A.G.)



Giftmüllentsorgungsplan

Montag, 22. Juni:

Sieglanger bei Volksschule

Fischnalerstr, bei Haus Nr. 1 - 5

Viktor-Franz-Hess-Str./Kolpinghaus

Wiltener Platzl/Verkehrsinsel

Kaufmannstraße vor Friedhof

Reichenauer Straße/Pauluskirche



08.00 - 09.45

10.30- 12.15

13.00 - 14.45

15.30- 17.15

18.00 - 19.30

18.00- 19.30



Uhr

Uhr

Uhr

Uhr



Dienstag, 23. Juni:

Arzl/Nova Park

Andechsstraße/Sparmarkt

Schneeburggasse/Großer Gott

Kranebitten/Gasthof Klammstube

Schützenstraße, FF Neuarzl

Gumppstraße, Schutzengelkirche



08.00 10.30 13.0015.30 18.0018.00 -



09.45

12.15

14.45

17.15

19.30

19.30



Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr



Mittwoch, 24. Juni:

Mühlau Hauptplatz

Höttinger Kirchplatz

Radetzkystraße

An-der-Lan-Straße/Spar

Mitterweg/Merkurmarkt

Haydnplatz, bei Sammelinsel



08.00 10.3013.00 15.3018.00 18.00-



09.45

12.15

14.45

17.15

19.30

19.30



Uhr

Uhr

Uhr



Donnerstag, 25. Juni:

Geyrstraße, FF Amras

Peerhofsiedlung

Speckbacherstraße

Bienerstraßo 27b

Reichenauer Straße/Pauluskirche

Karl-Innerebner-Straße



08.00 - 09.45

10.30 - 12.15

13.00 - 14.45

15.30- 17.15

18.00- 19.30

18.00 - 19.30



Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr



Freitag, 26. Juni:

Innstr./Zwickel bei Haus Nr. 63/65

Kreuzung Sennstraße/Falkstraßo

Pradler Pfarrkirche

Igls, Eislaufplatz

Gumppstraße, Schutzengelkirche

Wiltener Platzl/Verkehrsinsel



08.00 09.45

10.30 - 12.15

13.00 - 14.45

15.30 - 17.15

18.00- 19.30

18.00 - 19.30



Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr



Samstag, 27. Juni:

An-der-Lan-Str., Mchrzweckhalle

Rathaushof



10.30- 12.15 Uhr



Uhr

Uhr



Uhr

Uhr

Uhr



08.00 - 09.45 Uhr



15








